
Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 12965

JUEVES, 24 DE ABRIL DE 2025 - BOC NÚM. 78

1/7

C
V

E-
20

25
-3

54
3

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, JUSTICIA, SEGURIDAD  
Y SIMPLIFICACIÓN ADMINISTRATIVA

CVE-2025-3543	 Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso 
selectivo para el ingreso por el turno libre, mediante concurso-oposición, 
en la categoría profesional Escucha de Emisora Central perteneciente al 
grupo 2 de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, 
composición del Tribunal Calificador, lugar y fecha de celebración del 
único ejercicio eliminatorio.

RESOLUCIÓN

En uso de las facultades que me han sido conferidas, y habiendo finalizado el plazo de 
alegaciones a la Resolución de relaciones provisionales de aspirantes admitidos y excluidos en el 
proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, a plazas de la 
categoría profesional Escucha de Emisora Central perteneciente al grupo 2 de la Administración de la 
Comunidad Autónoma de Cantabria, convocado mediante Orden PRE/146/2024, de 7 de noviembre, 
publicada en el Boletín Oficial de Cantabria número 219, de fecha 12 de noviembre, por la presente

RESUELVO

1º.- Aprobar la relación definitiva de aspirantes admitidos, que se detalla como Anexo I, por 
reunir los requisitos exigidos en la convocatoria.

2º.- Declarar excluidos definitivamente, por los motivos que se señalan, a los aspirantes 
que se relacionan como Anexo II.

3º.- Designar a los miembros del Tribunal Calificador que actuará en el proceso selectivo 
para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, a plazas de la categoría 
profesional Escucha de Emisora Central perteneciente al grupo 2 de la Administración de la 
Comunidad Autónoma de Cantabria, que queda configurado como sigue:

Presidente: Don Antonio Rodríguez Martín.

Presidente suplente: Don Francisco Javier Espinosa Rubio de la Torre.

Vocales titulares:

      Don José Antonio Sancibrián González.

      Doña María Serafina Sánchez Gutiérrez.

      Don Basilio Fernández Gutiérrez.

      Don Juan Antonio García Álvarez.

      Don Fernando José Arenaz Gumbau.

Vocales suplentes:

      Don Jesús Antonio Corona Aranda.

      Doña María Carmen Pérez Crespo.



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 12966

JUEVES, 24 DE ABRIL DE 2025 - BOC NÚM. 78

2/7

C
V

E-
20

25
-3

54
3

      Don Emilio Gutiérrez Pérez.

      Doña Carolina María Ochoa Casas.

      Doña Amaya Toca Gutiérrez.

Secretario: Doña María del Carmen Llama López.

Secretario suplente: Doña Sonia Díez Tezanos.

4º.-  Anunciar la celebración del único ejercicio eliminatorio que tendrá lugar el día 11 
de mayo de 2025 a las 17:30 horas en el edificio de la Facultad de Ciencias Económicas 
y Empresariales de la Universidad de Cantabria, sito en la Avenida de los Castros s/n, de 
Santander.

Los aspirantes deberán acudir provistos del Documento Nacional de Identidad en vigor a las 
aulas que se indican a continuación, donde se llevará a cabo el llamamiento a las 17:15 horas.

- Aula 2, planta nivel menos dos:

        De ABASCAL LLATA, SILVIA a DOMINGUEZ IGUALADOR, YOLANDA.

- Aula 3, planta nivel menos uno:

        De ECHARTE RABAGO, JAVIER a VILLEGAS FERNANDEZ, DAVID.

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, cabe interponer demanda 
ante los Juzgados de lo Social de Santander, dentro del plazo de dos meses contados a partir 
del día siguiente al de la publicación.

Cúmplase la anterior resolución y trasládese para su publicación en el Boletín Oficial de Cantabria.

Santander, 22 de abril de 2025.
La consejera de Presidencia, Justicia, Seguridad y Simplificación Administrativa

(POR DELEGACIÓN, Resolución de 18 de diciembre de 2018),
la directora general de Función Pública,

Isabel Barragán Bohigas.



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 12967

JUEVES, 24 DE ABRIL DE 2025 - BOC NÚM. 78

3/7

C
V

E-
20

25
-3

54
3

ANEXO I 
ESCUCHA EMISORA CENTRAL 

RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS 
 

DNI Apellidos y Nombre 

***9926** 1. ABASCAL LLATA, SILVIA 

***8989** 2. ACEBO MORENO, FERNANDO 

***3483** 3. ADALIA MARTIN, RICARDO 

***9512** 4. AGUADO VALLE, MARIA DEL PILAR 

***9454** 5. ALONSO BERDAYES, DIEGO 

***2738** 6. APARICIO MONTALVO, JUAN ANTONIO 

***9610** 7. ARBUES BEDIA, EMILIO 

***7266** 8. ARCE CARDO, JOSE MARIA 

***8165** 9. BARCENA PEREZ, DIEGO 

***3108** 10. BARTOLOME RUIZ, DANIEL 

***6001** 11. BONILLA MUÑOZ, MANUEL 

***3178** 12. BRIONES SALGADO, LAURA 

***6853** 13. BUSTILLO ALVAREZ, ISABEL 

***4338** 14. BUSTILLO HOYOS, DIEGO 

***5580** 15. CALDERON CORTES, JUAN 

***0036** 16. CALDERON PORTILLA, LADISLAO 

***5558** 17. CALLE GUTIERREZ, SARA 

***3635** 18. CARRASCO RUIZ, SERGIO 

***5296** 19. CASTAÑEDA BARRO, ALEJANDRO 

***4807** 20. CASTAÑO DIAZ, SANDRA 

***4178** 21. CASTILLO GONZALEZ, NURIA 

***8323** 22. CASUSO SAINZ-PARDO, EUSEBIO 

***3927** 23. CEBALLOS GIRALDO, ELSA 

***1925** 24. CEBALLOS SIERRA, MANUEL ALFREDO 

***5578** 25. CELIS CRESPO, LAURA 

***4007** 26. CELIS SUAREZ, RAUL ALEJANDRO 

***8733** 27. CERVERA ORTEGA, ALFONSO 

***8338** 28. CHURIAQUE MARTINEZ, ELENA 

***5055** 29. CONDE RUBIN, ENRIQUE 

***4324** 30. CORRALES CASTILLO, JOSE ANTONIO 

***5687** 31. CORTES CRUZADO, NESTOR 

***1193** 32. CUDERO DEL VISO, CARLOS 

***4192** 33. CUESTA SEDANO, DANIEL 

***5757** 34. DAVILA TELLEZ, JORGE 

***7587** 35. DIAZ AYLLON, LUIS FERNANDO 



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 12968

JUEVES, 24 DE ABRIL DE 2025 - BOC NÚM. 78

4/7

C
V

E-
20

25
-3

54
3

DNI Apellidos y Nombre 

***3589** 36. DIAZ CAYON, ISRAEL 

***4879** 37. DIEGO SAINZ PARDO, DIEGO MIGUEL 

***9318** 38. DIEZ LOPEZ, ICIAR 

***7877** 39. DIEZ VILLEGAS, ANDRES EUGENIO 

***4026** 40. DOMINGUEZ IGUALADOR, YOLANDA 

***4761** 41. ECHARTE RABAGO, JAVIER 

***4505** 42. ESCANDON PEON, MARIA ELENA 

***1463** 43. ESTEBANEZ GUTIERREZ, RUBEN 

***7421** 44. FERNANDEZ GARROFE, JOSE JAVIER 

***2984** 45. FERNANDEZ GUTIERREZ, ALFREDO 

***7959** 46. FERNANDEZ GUTIERREZ, EDUARDO 

***6950** 47. FERNANDEZ LAVID, NEREA 

***3560** 48. FERNANDEZ MERA, JUAN LUIS 

***4072** 49. FERNANDEZ POLANCO, MANUEL ANGEL 

***4099** 50. FERNANDEZ SAN JUAN, IVAN 

***9157** 51. FERNANDEZ SANCHEZ, BLANCA OLGA 

***9578** 52. FERNANDEZ SEÑAS, ANDRES 

***4000** 53. FLORES PEREZ, ANTONIO 

***0779** 54. GARCIA BLANCO, ALFREDO 

***6247** 55. GARCIA CABALLERO, CELIA ZAHARA 

***9063** 56. GARCIA CABANZON, ROMAN 

***9719** 57. GARCIA COSIO, NICOLAS 

***8402** 58. GARCIA GUTIERREZ, LUIS ALBERTO 

***2033** 59. GARCIA MARTIN, CRISTINA 

***2412** 60. GARCIA MARTINEZ, LUIS GONZALO 

***4937** 61. GARCIA DE LA RASILLA DIEGO, ADRIAN 

***3608** 62. GARCIA DEL POMAR LACALLE, JUAN JESUS 

***9546** 63. GOMEZ CORTINAS, OSCAR 

***7390** 64. GOMEZ DE LA TASSA, GUILLERMO 

***4773** 65. GOMEZ FERNANDEZ, CARLOS 

***3137** 66. GOMEZ FERNANDEZ, MARIA JESUS 

***4601** 67. GOMEZ GARCIA, PAULINA 

***0172** 68. GOMEZ GUTIERREZ, ALVARO 

***3789** 69. GOMEZ MADRAZO, MARIA ISABEL 

***7279** 70. GOMEZ SOLER, MIGUEL ANGEL 

***8321** 71. GOMEZ VALLIN, RAMON SERVULO 

***3285** 72. GONZALEZ FERNANDEZ, JORGE 

***4438** 73. GONZALEZ GARCIA, ALVARO 



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 12969

JUEVES, 24 DE ABRIL DE 2025 - BOC NÚM. 78

5/7

C
V

E-
20

25
-3

54
3

DNI Apellidos y Nombre 

***4241** 74. GONZALEZ GONZALEZ, ANTONIO 

***4896** 75. GONZALEZ SASTRIAS, MONICA 

***7303** 76. GOROSTIDI ROMERO, ALICIA 

***3401** 77. GUTIERREZ CANAL, MARCELO 

***8706** 78. GUTIERREZ ELOLA, ALVARO 

***2897** 79. GUTIERREZ GARRIDO, NATALIA 

***4811** 80. GUTIERREZ GONZALEZ, IVAN 

***0046** 81. GUTIERREZ GUTIERREZ, LIDIA 

***9338** 82. GUTIERREZ RUBIN, ISRAEL 

***7607** 83. GUTIERREZ RUIZ, ALVARO 

***1181** 84. HAYA CASTANEDO, POMPEYO 

***7681** 85. HERRERO BARQUIN, LARA 

***9376** 86. HERRERO MIER, RUBEN 

***1017** 87. HIDALGO SANDIN, ROBERTO 

***1875** 88. HORNERO RUIZ, LAURA 

***4706** 89. JIMENEZ SERNA, ADRIAN 

***4060** 90. JORRIN FERNANDEZ, EMILIO DANIEL 

***0727** 91. JOVER FERNANDEZ, GONZALO 

***8969** 92. LANZA PARDO, ESTHER 

***7295** 93. LAVIN FERNANDEZ, GUILLERMO 

***7413** 94. LAVIN PRIETO, RUBEN 

***0095** 95. LLANO MIER, MANUEL 

***9197** 96. LOPEZ ALONSO, MANUEL IGNACIO 

***1023** 97. LOPEZ BARRIO, RAQUEL 

***4355** 98. LOPEZ BERTRAND, RAUL 

***3282** 99. LOPEZ GALLO, MARIA DEL CARMEN 

***3092** 100. LOPEZ NORIEGA, MARIA DEL PILAR 

***0339** 101. LOPEZ DE LA MANZANARA AREVALO, BORJA 

***6008** 102. LUCIO LOPEZ, PABLO 

***6139** 103. MARTIN GARCIA, CARLOS 

***0091** 104. MARTINEZ GOMEZ, JOSE MARIA 

***3982** 105. MARTINEZ HERREROS, ROBERTO 

***2810** 106. MARTINEZ GONZALEZ, JORGE 

***7491** 107. MARTINEZ MARTINEZ, MOISES 

***8064** 108. MATA CAMPUZANO, ISABEL 

***5057** 109. MAZORRA VELO, PAULA 

***0074** 110. MIJARES CHOPITEA, YASMINA 

***9637** 111. MONTERO SANTOVENIA, DANIEL 



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 12970

JUEVES, 24 DE ABRIL DE 2025 - BOC NÚM. 78

6/7

C
V

E-
20

25
-3

54
3

DNI Apellidos y Nombre 

***9422** 112. MONTES HERRERO, SERGIO 

***8971** 113. MUÑOZ SANGUINO, ANA BELEN 

***5328** 114. NIETO MARTIN, IVAN 

***8792** 115. NUÑEZ BARON, CARLOS LUCAS 

***8304** 116. OCEJA COSGAYA, JUAN ALBERTO 

***6271** 117. OCEJA FIGUERAS, MARTA 

***7357** 118. ORTEGA FERNANDEZ, JOSE MANUEL 

***6470** 119. ORTIZ MESO, DESIRE 

***0903** 120. PABLO SANCHEZ, ALBERTO DE 

***8094** 121. PALOMERA PEREZ, PEDRO JESUS 

***5447** 122. PARDO RUIZ, ROSA ISABEL 

***3126** 123. PELAYO MIRONES, JESUS 

***5195** 124. PELAYO SARABIA, LORENA 

***9358** 125. PEREDA GONZALEZ, MARIA LUISA 

***3138** 126. PEREIRO DIEGUEZ, CARLOS 

***3307** 127. PEREZ BUSTILLO, DAVID 

***7046** 128. PEREZ CASAS, VICTOR FERRAN 

***9560** 129. PEREZ GUERRERO, DAVID 

***9558** 130. PEREZ GUERRERO, OSCAR 

***3864** 131. PEREZ MONROY, PABLO 

***7428** 132. PEREZ MORAN, JULIO 

***0232** 133. PEREZ SUAREZ, BEATRIZ 

***4624** 134. PEREZ TAZON, JUAN MANUEL 

***3669** 135. PINTO ALONSO, MARTA 

***6764** 136. POVEDA CASAS, ANTONIO 

***5433** 137. PRIETO GARCIA, OSCAR 

***5017** 138. REGATO DEL RIO, IRENE 

***6125** 139. REGATO DIAZ, VICTOR 

***5250** 140. REVUELTA CRESPO, ADELA 

***5780** 141. ROMERO MAS, ALICIA 

***1613** 142. RUIZ LLOREDA, RICARDO 

***2547** 143. SAIZ GOMEZ, JOSE MARIA 

***3802** 144. SAIZ GONZALEZ, ROBERTO 

***4785** 145. SAIZ SANCHEZ, ANGEL 

***1023** 146. SAIZ SILIO, ESTHER 

***3674** 147. SAN JOSE GONZALEZ, JAVIER 

***0900** 148. SAN JUAN GONZALEZ, CECILIA 

***7089** 149. SAN MIGUEL NAVA, MONTSERRAT 



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 12971

JUEVES, 24 DE ABRIL DE 2025 - BOC NÚM. 78

7/7

C
V

E-
20

25
-3

54
3

DNI Apellidos y Nombre 

***7054** 150. SAN MILLAN GOYA, ALEJANDRO 

***4799** 151. SANCHEZ FERNANDEZ, VICTOR MANUEL 

***2239** 152. SANCHEZ GOMEZ, CARMEN 

***3741** 153. SANCHEZ SANCHEZ, MARIA DOLORES 

***8846** 154. SANCHEZ TUBAU, MARIA CARMEN 

***5341** 155. SANTIN RODRIGO, RAUL 

***6646** 156. SAÑUDO PELAYO, RUBEN 

***7964** 157. SARO ABASCAL, MIGUEL ANGEL 

****8978* 158. SCHWARTZ SCHWARTZ, MARTINA 

***8312** 159. SILIO VEGA, VICTOR 

***6480** 160. SOLAR FERNANDEZ, ANGEL 

***6944** 161. TOSTON MACHO, ELENA 

***7153** 162. VARELA GARCIA, MARIA TERESA 

***8257** 163. VEGA RUIZ, FERNANDO 

***4980** 164. VIAR MERINO, JUAN JOSE 

***9158** 165. VILLANUEVA ALONSO, LIDIA 

***6536** 166. VILLAR HEVIA, JOSE 

***4206** 167. VILLEGAS FERNANDEZ, DAVID 

********* 168. DATOS OMITIDOS EN APLICACIÓN DE LA LEY ORGÁNICA 1/2004, DE 28 DE DICIEMBRE, 
DE MEDIDAS DE PROTECCIÓN INTEGRAL CONTRA LA VIOLENCIA DE GENERO 

 
 
 
                   
 
 

ANEXO II 
ESCUCHA EMISORA CENTRAL 

RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES EXCLUIDOS 
 

DNI Apellidos y Nombre Causas Exclusión 

***5578** 1. CELIS CRESPO, LAURA NO CUMPLE REQUISITO DESEMPLEO  
TASAS NO ABONADAS 

 
 
 
                   
 

2025/3543


	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Salud
	CVE-2025-3464	Resolución por la que se hace público el nombramiento de personal estatutario fijo en la categoría estatutaria de Celador/a en las Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, convocada por la Orden SAN/42/2021, de 28 de d
	CVE-2025-3466	Resolución por la que se efectúa el nombramiento de personal estatutario fijo en la categoría estatutaria de Grupo Auxiliar de la Función Administrativa de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, convocada mediante la

	Servicio Cántabro de Salud
	CVE-2025-3435	Resolución por la que se adjudica, mediante el sistema de libre designación, un puesto de Jefatura de Unidad del Servicio Cántabro de Salud. Convocatoria LD SCS/18/2025.

	Ayuntamiento de Guriezo
	CVE-2025-3448	Delegación de funciones de la Alcaldía para autorización de matrimonio civil. Expediente 323/2025.


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2025-3536	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso por el turno libre, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Trabajo Social, de la Administración de
	CVE-2025-3537	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso por el turno libre, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Técnico Auxiliar, especialidad Inspector Analista, de la Administración de la Comunid
	CVE-2025-3538	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso por el turno libre, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Técnico Auxiliar, especialidad Delineante, de la Administración de la Comunidad Autón
	CVE-2025-3539	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso por el turno libre, mediante concurso-oposición, en la categoría profesional Técnico Superior en Educación Infantil perteneciente al grupo 1 de la 
	CVE-2025-3540	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso por el turno libre, mediante concurso-oposición, en la categoría profesional Técnico de Artes Gráficas-Impresión perteneciente al grupo 1 de la Adm
	CVE-2025-3541	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso por el turno libre, mediante concurso-oposición, en la categoría profesional Operario de Maquinaria Pesada perteneciente al grupo 2 de la Administr
	CVE-2025-3542	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso por el turno libre, mediante concurso-oposición, en la categoría profesional Conductor de Consejero perteneciente al grupo 2 de la Administración d
	CVE-2025-3543	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso por el turno libre, mediante concurso-oposición, en la categoría profesional Escucha de Emisora Central perteneciente al grupo 2 de la Administraci
	CVE-2025-3544	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Técnico Auxiliar de Prevención, Extinción de Incendios y Salvamento.
	CVE-2025-3547	Resolución de 23 de abril de 2025, relativa a la convocatoria del curso de formación de mandos intermedios de Policías Locales de 2025.

	Consejería de Salud
	CVE-2025-3463	Resolución por la que se modifica la relación de aspirantes que, como consecuencia de la ejecución de las Resoluciones de recursos de alzada, han superado el proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso

	Servicio Cántabro de Salud
	CVE-2025-3434	Resolución por la que se hace pública la composición de la Comisión de Evaluación que actuará en el proceso de evaluación del desempeño del puesto de Jefe de Sección de Anestesiología y Reanimación de la Gerencia de Atención Especializada de

	Residencia Municipal de Castro Urdiales
	CVE-2025-3432	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos al proceso selectivo de una (1) plaza de Director de Residencia Municipal A2, y fecha de realización del primer ejercicio. Expediente 54646/2024

	Ayuntamiento de Colindres
	CVE-2025-3461	Relación de aspirantes admitidos y excluidos definitiva en el marco del proceso para la selección, mediante concurso-oposición libre, de tres plazas de personal de oficios, denominadas Peón de Servicios Múltiples, incluidas en la oferta de e

	Ayuntamiento de Reinosa
	CVE-2025-3456	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para cubrir, mediante oposición libre, una (1) plaza de Administrativo. Expediente 2023/1580.

	Ayuntamiento de Santoña
	CVE-2025-3276	Bases reguladoras y convocatoria de pruebas selectivas para la creación de una bolsa de empleo de personal de limpieza para las instalaciones municipales. Expediente 2024/1452.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2025-3455	Bases reguladoras de la convocatoria para proveer en propiedad, mediante concurso interno de méritos, un (1) puesto de Oficial del Cuerpo de la Policía Local. Expediente 2025/3561Z.



	4. Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Campoo de Yuso
	CVE-2025-3469	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 1461571K.
	CVE-2025-3470	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 1461572M.
	CVE-2025-3471	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 1463568J.
	CVE-2025-3472	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 1466066D.

	Ayuntamiento de San Miguel de Aguayo
	CVE-2025-3510	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Ayuntamiento de Santiurde de Reinosa
	CVE-2025-3498	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Junta Vecinal de Santiurde de Toranzo
	CVE-2025-3426	Aprobación definitiva del expediente de modificacion de créditos 1/2024.
	CVE-2025-3427	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de Armaño
	CVE-2025-3453	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 1/2024.
	CVE-2025-3454	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de Camino
	CVE-2025-3424	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2024.
	CVE-2025-3425	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de La Aguilera
	CVE-2025-3458	Exposición pública de la cuenta general de 2024.


	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Consejería de Salud
	CVE-2025-3431	Resolución por la que se dispone la publicación del Acuerdo del Consejo de Gobierno de 10 de abril de 2025, por el que se aprueban las tarifas aplicables a los encargos que realiza la Fundación Marqués de Valdecilla, en su condición de medio

	Ayuntamiento de Arnuero
	CVE-2025-3445	Aprobación y exposición pública del censo de contribuyentes obligados y no obligados al pago del Impuesto de Actividades Económicas para 2025.
	CVE-2025-3446	Aprobación, exposición pública del padrón correspondiente a las Tasas por Entrada de Vehículos a Través de Aceras y Reservas de Vía Pública para Aparcamiento Exclusivo y por el Otorgamiento de Licencias y Autorizaciones Administrativas de Au
	CVE-2025-3447	Aprobación, exposición pública del calendario tributario de los padrones de las Tasas por Suministro de Agua y Alcantarillado de 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Noja
	CVE-2025-3423	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa por Entrada de Vehículos a través de las Aceras u otras Zonas de Dominio Público de 2025, y apertura del periodo de cobro.

	Ayuntamiento de Pesaguero
	CVE-2025-3451	Exposición pública de la matrícula provisional del Impuesto sobre Actividades Económicas para 2025.

	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2025-3437	Aprobación, exposición pública del padrón de Tasas por Prestación del Servicio de Agua, Recogida de Basura y Alcantarillado del primer trimestre de 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2025/920.

	Ayuntamiento de Polanco
	CVE-2025-3439	Aprobación y exposición pública de la matrícula provisional del Impuesto sobre Actividades Económicas para 2025

	Ayuntamiento de Potes
	CVE-2025-3433	Exposición pública de la matrícula provisional del Impuesto sobre Actividades Económicas para 2025.

	Ayuntamiento de Ramales de la Victoria
	CVE-2025-3438	Exposición pública de la matrícula del Impuesto de Actividades Económicas para 2025.

	Ayuntamiento de San Felices de Buelna
	CVE-2025-3429	Exposición pública de la matrícula de Impuesto de Actividades Económicas de 2025.

	Ayuntamiento de Valderredible
	CVE-2025-3449	Exposición pública de la matrícula del Impuesto sobre Actividades Económicas de 2025.



	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación 
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-2206	Información pública del expediente de solicitud de autorización para la construcción de vivienda unifamiliar en Penagos. Expediente 315917.
	CVE-2025-3153	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción vivienda unifamiliar en barrio Torquiendo, en el municipio de Guriezo. Expediente 316034.
	CVE-2025-3430	Información pública de expediente de solicitud para rehabilitación y cambio de uso de edificación agraria a vivienda en Bustablado y Duñá, en los municipios de Cabezón de la Sal y Udías. Expediente 315574.
	CVE-2025-3460	Información pública de expediente de solicitud de autorización para cambio de uso de hotel de tres *** a uso extrahotelero en el municipio de Villaescusa. Expediente 315801.

	Ayuntamiento de Suances
	CVE-2025-3151	Concesión de licencia de primera ocupación de vivienda unifamiliar en calle Madrid, 21-46. Expediente 2021/1016.

	Ayuntamiento de Valdeolea
	CVE-2025-2663	Concesión de licencia de primera ocupación para nave almacén de uso agrícola en Rebolledo, 5, parcela 8 del polígono 701.


	7.5. Varios
	Consejería de Educación, Formación Profesional 
y Universidades
	CVE-2025-3444	Resolución de 15 de abril de 2025, por la que se convoca a los centros educativos sostenidos con fondos públicos dependientes de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Universidades de la Comunidad Autónoma de Cantabria para el 

	Concejo Abierto de Reinosilla
	CVE-2025-3428	Aprobación definitiva del Inventario de Bienes.




		Gobierno de Cantabria
	2025-04-23T14:17:50+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




